
European School Education Platform

Liene Millere, Nacionālais atbalsta dienests 

17.01.2024.

eTwinning iespējas 

Erasmus+ projektos



• Īsi par eTwinning • Kā atrast partnerus un uzsākt/ 
reģistrēt eTwinning projektu?

• eTwinning iespējas skolotājiem
un aktualitātes

• Jautājumi un atbildes

Plānotais

2

1

3 4

2



3

Īsi par eTwinning



4

Kas ir eTwinning?

eTwinning ir Eiropas Skolu sadarbības tīkls (daļa no Erasmus+),        
kas piedāvā pedagogiem:

• Veidot sadarbības (mācību) projektus tiešsaistē bez finansējuma

• Piedalīties interešu grupās tiešsaistē

• Piedalīties vebināros un tiešsaistes kursos par IKT izmantošanu skolā 
dažādos mācību priekšmetos

• Atrast sadarbības partnerus citiem projektiem (Erasmus+, Nordplus u.tml.)

Kas var piedalīties?

• Skolotāji, direktori, bibliotekāri no Pirmsskolas, vispārējās, speciālās, 
profesionālās, interešu izglītības darbinieki (māca skolēnus no 3 līdz 19 
gadiem)

• Atrodamas skolas no vairāk nekā 40 valstīm Eiropā un ārpus tās! 

Kā iesaistīties?

• Reģistrējoties tiešsaistē Eiropas izglītības portālā 

• https://school-education.ec.europa.eu/en

https://school-education.ec.europa.eu/en


5

eTwinning Nacionālais atbalsta dienests



• Eiropas skolu izglītības portāls (ESEP), 
informācija visās eTwinning valstu valodās

• Ikviens izglītībā iesaistītais var reģistrēties ar 
portālā, izmantojot EU login

• eTwinning sadaļai var papildus reģistrēties tikai 
skolotāji

eTwinning platformas

6

school-education.ec.europa.eu
(ESEP)

• Nacionālā eTwinning tīmekļa vietne

• Visa informācija par pieteikšanos profesionālās 
pilnveides pasākumiem Latvijā

• Latvijas skolotāju īstenoto projektu piemēri

• Atbalsta materiāli

www.etwinning.lv



• Pieejama reģistrētiem lietotājiem (pedagogiem)

• Uzsāk un īsteno projektus, atrod kontaktus

• Tīklošanās eTwinning un Erasmus+ projektiem

• Tiešsaistes interešu grupas

• Pieteikšanās Eiropas līmeņa tiešsaistes mācībām

eTwinning platformas

7

eTwinning sadaļa ESEP 

• eTwinning projekta īstenošanas tiešsaistes 
platforma (sadarbības vietne)

• Darboties var arī skolēni

• Droša vide (paredzēta tikai projekta partneriem)

• Var arī publiskot vai ļaut piekļuvi vecākiem

TwinSpace



8

Ieguvumi lietojot eTwinning platformas

Projekta digitālā dimensija (tiešsaistes sadarbība), 
bezmaksas videokonferenču rīks Big Blue Button

Projekta rezultātu izplatīšana 

Slēgta, droša bezmaksas vide, kurā administrēt 
projektu. 

Regulārs, savlaicīgs atbalsts platformas 
izmantošanā

Potenciāls atrast nākošos projektu                        
partnerus



9

Atzinība par eTwinning projektu īstenošanu

eTwinning Nacionālais un Eiropas kvalitātes sertifikāts (tikai 
starptautiskajiem projektiem)

Nacionālā eTwinning balva:

• Pieteikšanās reizi gadā

• Finālā 3 skolu un 3 pirmsskolu projekti

• Finālisti projektus prezentē nacionālajā konferencē

• 2 uzvarētāji (1 katrā kategorijā)

• Balvās dāvanu kartes skolām, izglītojošs brauciens                                       
skolotājiem

Eiropas balva:

• Pieteikšanās reizi gadā tikai Eiropas kvalitātes                            sertifikātu 
ieguvējiem

• Vērtē Eiropas žūrija

• Uzvarētāji tiekas starptautiskā klātienes pasākumā



10

Apliecība par prof. pilnveidi, īstenojot projektu

Ja projekts Nacionālajā kvalitātes sertifikātā 
saņem vismaz 18 punktus (no 25), ir iespēja 
saņemt apliecību līdz 36h par pedagoga 
profesionālās kompetences pilnveidi

Tikai starptautiskajiem projektiem

Pedagogs aizpilda papildus anketu, izvērtējot savu 
profesionālo izaugsmi (mācību stratēģijas un 
metožu izvēle, informācijas un komunikāciju 
tehnoloģiju prasmes kvalitatīvi modernā izglītības 
vidē)

Pieteikšanās 2x gadā

Apliecību var saņemt reizi 2 gados



11

Projekta partneru atrašana un eTwinning 
projekta dibināšana



12

Atrodi savu partneri eTwinning vai Erasmus+

Ja Tev vēl nav partnera, meklē 
to ESEP Neworking (Tīklošana) 
sadaļā «Partner finding»

Izmanto Erasmus+ filtrus, ja 
meklē E+ partneri 
(E+ projektus apstiprina VIAA)



13

Atrodi savu partneri eTwinning vai Erasmus+

Pievieno savu projekta ideju 
(add posting) vai skaties citu 
piedāvātas idejas



14

Projekta partneru pievienošana kontaktiem

eTwinning sadaļā «networking» 
-→ people ievadi meklētās 
personas vārdu/ uzvārdu

Spied uz vārda, lai atvērtu profilu



15

Projekta partneru pievienošana kontaktiem

Spied «Add as contact», 
sagaidi, kad partneris Tevi 
apstiprinās



16

Pārliecinies, ka partneris ir tavos kontaktos

Dodies uz «Mans profils» un 
pārbaudi, vai partneris ir tavos 
kontaktos

Dodie



17

Dodies uz ESEP sadaļu «eTwinning»

Spied uz «Create project»



18

Projekta dibināšana

Kad pabeidz projekta reģistrāciju, ielūgums 
piedalīties projektā tiks nosūtīts otram 
projekta dibinātājam

Viņam jāapstiprina dalība projektā (skatīt 
paziņojumus platformā)

Kad dibinātājs būs apstiprinājis savu dalību, 
abu iesaistīto valstu Nacionālie atbalsta 
dienesti 10 dienu laikā apstiprinās projektu

Kad projekts būs apstiprinās, tas tiks 
piešķirta sava TwinSpace vietne

Varēsi pievienot projektam citus partnerus 
un TwinSpace uzaicināt arī skolēnus

Pamācība (video): šeit

https://youtu.be/4KRLIN1PS3M?si=tL5YNGNWbO-ltktK


19

Pedagogu profesionālā pilnveide

eTwinning organizētie pasākumi pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveidei



20

Pedagogu profesionālā pilnveide

mācības 
LATVIJĀ

mācības 
EIROPĀ

TIEŠSAISTĒ

KLĀTIENĒ

Projektu partneru 
tirdziņi

Vebināri latviešu 
valodā

Vebināri svešvalodās

Tiešsaistes interešu 
grupas

Tiešsaistes kursi 
svešvalodās

Tiešsaistes kurss 
latviski

Ievads eTwinning

1 vai vairākas dienas

Jaunas metodes

Jēgpilna tehnoloģiju 
izmantošana

Kontaktu veidošana

Konferences



21

Kā notiek pieteikšanās?

Visa informācija un pieteikšanās 
www.etwinning.lv

Pieteikšanās, aizpildot anketu 
tiešsaistē

Visiem pasākumiem (izņemot 
vebinārus), jābūt reģistrētam ESEP

Nacionālais atbalsta dienests izskata 
pieteikumus, e-pastā paziņo 
rezultātus

Vebinārā var piedalīties jebkurš    
(nav atlases)

http://www.etwinning.lv/


22

Vai par mācībām ir jāmaksā?

Starptautiskās mācības: 

• eTwinning sedz visas dalības izmaksas (ēdināšana, mācību 
maksa, nakšņošana, atmaksā ceļa izdevumus pasākuma 
norises valstī)

• eTwinning iegādājas avio biļetes

• Neapmaksā ceļu līdz lidostai

Nacionālas mācības: 

• eTwinning sedz visas dalības izmaksas (ēdināšana, mācību 
maksa, nakšņošana (vairāku dienu pasākumos))

• Neapmaksā ceļa izdevumus

Par dalību izsniedz apliecību par pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveidi



23

Dodies uz ESEP sadaļu «Professional development»

Spied uz «courses»



24

Atbalsts projektu plānošanā



• Tīklošanās ESEP portālā

• Vēstnieku tīkls 

• Mentori

• Latvijas skolotāju 
Facebook grupa

Atbalsts eTwinning projektu īstenošanai 

25

Kopiena

• Projekta pirmās 
palīdzības komplekts 

• Projekta rokasgrāmata

• Plānošanas kartītes

• Aktivitāšu kartītes

• Projekta koordinatora 
ceļvedis

• Labās prakses piemēri

Atbalsta materiāli

• Video pamācības ESEP 
lietošanā

• Konsultācijas (darbā 
laikā no 8:30 – 17:00)

• Vebināru ieraksti

Tehniskais atbalsts

https://etwinning.lv/komanda/
https://www.facebook.com/groups/1289185494593788
https://www.facebook.com/groups/1289185494593788
https://etwinning.lv/wp-content/uploads/2021/12/etw_palidziba_2021_2labojums.pdf
https://etwinning.lv/wp-content/uploads/2021/12/etw_palidziba_2021_2labojums.pdf
https://etwinning.lv/wp-content/uploads/2021/12/Projektu_rokasgramata_2021_WEB.pdf
https://etwinning.lv/wp-content/uploads/2022/12/Planosanas-kartites-2022.pdf
https://etwinning.lv/wp-content/uploads/2022/12/Projektu-aktivitasu-kartites-2022.pdf
https://etwinning.lv/etwinning-izdod-jaunu-metodisko-materialu-projektu-istenotajiem/
https://etwinning.lv/etwinning-izdod-jaunu-metodisko-materialu-projektu-istenotajiem/
https://etwinning.lv/pamacibas/
https://etwinning.lv/pamacibas/
https://etwinning.lv/visi-vebinaru-ieraksti/


26

2024.aktualitātes

Gada tēma: labbūtība

Janvāris – februāris: pirmsskolu mēnesis:

• Vebināri

• Partneru tirdziņi

• Projektu idejas

• Tiešsaistes kurss projekta īstenošanai 

Aprīlis: labbūtības mēnesis

• Vebināri

• Partneru tirdziņi



Jautājumi?



Eiropas skolu izglītības platforma un eTwinning ir Eiropas 
Komisijas iniciatīvas, ko finansē Erasmus+ un pārvalda 
European Schoolnet (EUN Partnership) saskaņā ar līgumu ar 
Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūru (EACEA). Paustie 
viedokļi un uzskati atspoguļo autoru personīgos uzskatus un 
ne vienmēr sakrīt ar Eiropas Savienības vai Eiropas Izglītības 
un Kultūras izpildaģentūras (EACEA) viedokli. 

Paldies!

info@etwinning.lv


	Slide 1
	Slide 2: Plānotais
	Slide 3: Īsi par eTwinning
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: eTwinning platformas
	Slide 7: eTwinning platformas
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11: Projekta partneru atrašana un eTwinning projekta dibināšana
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19: Pedagogu profesionālā pilnveide
	Slide 20: Pedagogu profesionālā pilnveide
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24: Atbalsts projektu plānošanā
	Slide 25: Atbalsts eTwinning projektu īstenošanai 
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28

